EDITAL N° 67, DE 30 DE SETEMBRO DE 2020.
PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

RESULTADO DE SELEÇÃO DE DISCIPLINAS DA FACULDADE DE
EDUCAÇÃO

2º SEMESTRE DE 2020 - 2ª CHAMADA
A DIRETORA DA FACULDADE DE

EDUCAÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Resolução
Coeg nº 342, de 22 de junho de 2015, e considerando o Edital de Seleção
Prograd nº 171/2020 e o Edital FAED nº 63/2020, torna público o Resultado
do Processo Seletivo de Seleção das Disciplinas do Programa de Monitoria
de Ensino de Graduação, da Faculdade de Educação, que obterão
monitores para o segundo semestre letivo de 2020 - 2ª chamada.

1. As disciplinas selecionadas são as seguintes:
1.1. Monitoria Bolsista:

CÓDIGO/DISCIPLINA: 3101.000.094-1 - Educação Especial
PROFESSOR(A): Marina Brasiliano Salerno
CURSO: Educação Física - Licenciatura - Turma 01

CÓDIGO/DISCIPLINA: 3101.000.095-0 - Estudo de Libras
PROFESSOR(A): Adriano de Oliveira Gianotto
CURSO: Disciplina integrada ofertada para multicursos - Turma 07

1.2. Monitoria Voluntária:

CÓDIGO/DISCIPLINA: 3101.000.366-9 - Fundamentos e Metodologias do
Ensino da Matemática
PROFESSOR(A): Sheila Denize Guimarães Barbosa
CURSO: Pedagogia - Diurno - turma 01

CÓDIGO/DISCIPLINA: 3101.000.021-6 - Pesquisa Educacional
PROFESSOR(A): Daiani Damm Tonetto Riedner
CURSO: Pedagogia -Diurno - Turma T01

CÓDIGO/DISCIPLINA:3101.000.095-0 - Estudo de Libras
PROFESSOR(A): Adriano de Oliveira Gianotto
CURSO: Disciplina integrada ofertada para multicursos - Turma 06 e 08

Milene Bartolomei Silva

Diretora
Edital de Seleção de Monitoria GAB/FAED 2179566         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Milene
Bartolomei Silva, Diretor(a), em 30/09/2020, às 17:22,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 2179566 e o código CRC
FCB9DF97.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000832/2020-15 SEI nº 2179566

Edital de Seleção de Monitoria GAB/FAED 2179566         SEI 23104.000832/2020-15 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Seleção de Monitoria GAB/FAED 2179566